5
7

                                                           Протокол № 42
                             Заседания Совета  некоммерческого партнерства СРО
                               «Объединение строителей  Владимирской области»

г. Владимир                                                                                             «01» декабря 2010 г.

Присутствовали: Федоров Ю.А., Сайгак К.В.,  Яковлев В.Ю.,  Зотов А.В.,  Николаев В.П., Кузнецов Д.А., Чижов О.А., Максименко В.А., Андреев А.А.

Отсутствовали:  Шамов А.И.,  Ковяров Ю.П., Морев В.В., Мартьянов О.В.

Кворум для проведения заседания имеется.

Приглашенные: Тарасов А.Б.
             Повестка дня:
1.  О принятии организаций в члены НП СРО «ОСВО».

2. О рассмотрении представления контрольной комиссии и исполнительной дирекции документов организаций - членов НП СРО «ОСВО»  для выдачи им свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту   в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3.  Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2008 г. № 274 на свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624.
4. Информация исполнительного директора Тарасова А.Б. о назначении и повестке дня проведения отчетного собрания членов НП СРО «ОСВО».

5. О необходимости подготовки Положения «О квалификационной аттестации руководителей и специалистов организаций - членов НП СРО «Объединение строителей Владимирской области».

6. Разное.
По 1 вопросу  заслушана информация исполнительного директора А.Б. Тарасова о поступлении заявлений от организаций о приеме в члены НП СРО «ОСВО».
           РЕШИЛИ:

1. Принять в члены НП СРО «ОСВО» в соответствии с поданным заявлением:
1. ООО Управляющая компания «СтройКом» (ИНН 3328466038)

Голосовали:

«За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.
По 2 вопросу Советом рассмотрено представление контрольной комиссии и исполнительной дирекции о выдаче свидетельств о допуске членам НП (по списку).

     РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению рекомендации контрольной комиссии и исполнительной дирекции о выдаче свидетельств о допуске к работам в области строительства.
2. Исполнительной дирекции подготовить и выдать свидетельства о допуске к видам работ в области строительства  организациям в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:
1. ООО Управляющая компания «СтройКом» ОГРН 1093328003560

ИНН 3328466038

Юридический адрес: 600007, г. Владимир, Октябрьский проспект, д. 22.

Голосовали:

«За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.

            По 3 вопросу заслушана информация исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова.
             РЕШИЛИ:

          1. Заменить Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, выданные в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2009 г. № 274 на Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 года № 624  следующим членам НП СРО «ОСВО»:
1. ОАО  «Юрьев-Польский завод «Промсвязь» (замена свидетельства)
ОГРН 1023301252732 ИНН 3326001132

Юридический адрес: 601800. Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Набережная, д. 80.

2.   ООО «Центроэлектромонтаж» (замена свидетельства)

ОГРН 1033302004273 ИНН 3328415812

Юридический адрес: 600026. г. Владимир, Почаевский овраг, д. 5 А.

3.    ООО «ЭМОН» (замена свидетельства) ОГРН 1023301290627

ИНН 3327324908

Юридический адрес: 600005, г. Владимир, Промышленный проезд, д.10-а.

4.    ООО «Антарес» (замена свидетельства) ОГРН 1093332002455

ИНН 3305708114

Юридический адрес: 601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Васильева, д. 70

5.   ООО «СМУ – 19» (замена свидетельства) ОГРН 1033302214747 ИНН   3305042201

Юридический адрес: 601909, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Муромская, д. 9-а.

6.    ООО «Чистый город» (замена свидетельства) ОГРН 1083339001052

ИНН 3311017531

Юридический адрес: 601670, Владимирская обл., Александровский район, г. Струнино, ул. Островского, д. 2 а.
7.    ООО «Монтажстрой» (замена свидетельства) ОГРН 1063334011245
ИНН 3334008420

Юридический адрес: 602251, Владимирская обл., г. Муром, ул. Мечникова, д. 65, кв. 72.

8.    ООО»Оргстрой» (замена свидетельства) ОГРН 1023302161915
ИНН 3307011738

Юридический адрес: 602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, д. 38.

9. ООО «СтройАвтоматика» (замена свидетельства) ОГРН 1093337000680

ИНН  3324122396
Юридический адрес: 601351, Владимирская обл., г. Судогда, пл. Свободы, д. 8.

10. Индивидуальный предприниматель Волков Семен Николаевич (замена

Свидетельства) ОГРН 304333221900121 ИНН 330500606414
Юридический адрес: 601901, Владимирская обл., город Ковров, пр-т Мира, д.2 кв.235.

11. Индивидуальный предприниматель Романов Сергей Дмитриевич

(замена свидетельства) ОГРН 304333205600018 ИНН 330510957813

Юридический адрес: 601911, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Грибоедова, д. 13, кв.141.
12. ЗАО «Баромембранная технология» (замена свидетельства) ОГРН 1063327003684 ИНН 3327823706

Юридическая адрес: 600033, г. Владимир, ул. Элеваторная, д. 6.

13.    ООО «Гарант»  (замена свидетельства) ОГРН 1053303612218

ИНН 3329034390

                      Юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Манежный тупик, д. 2 в.
14.    ООО Проектный институт «Владимиравтодорпроект» (замена
свидетельства) ОГРН 1023303352390 ИНН 3329000218

Юридический адрес: 600023, г. Владимир, Судогодское шоссе, д. 5.

15.     ООО «Реставрационно-строительное предприятие «Богородице –

Рождественского мужского монастыря» ОГРН 1023303357330

ИНН 3329028076

Юридический адрес: 600000, ул. Б.Московская, д. 68
16.   ООО «Промышленная фирма «Спецлифт» (замена свидетельства)

ОГРН 1093328000072 ИНН 328462562

Юридический адрес: 600007, г. Владимир, ул. 16 лет Октября, д. 33 «А».

17.   ООО «Никсан» (замена свидетельства) ОГРН 1033301807659

ИНН 3327307123

Юридический адрес: 600021, г. Владимир, ул. Разина, д. 4А.

18.   ООО «Строительно-монтажное управление-33» (замена свидетельства)   ОГРН 1023303353589 ИНН 3302021027

Юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Манежный тупик, д. 2в.

19.    ООО «Топос-19» (замена свидетельства) ОГРН 1033302201547

ИНН 3305003918

Юридический адрес: 601909, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Муромская. 9а.

20.    ООО «ВТУС»  (замена свидетельства) ОГРН 1023301462711

ИНН 3328422640
Юридический адрес: 600021, г. Владимир, ул. Мира, 2.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.

2. На основании информации исполнительного директора А.Б.Тарасова не заменять Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, выданные в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 09.12.2008 г. № 274 на Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624 в связи с невыполнением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ в области строительства, реконструкции и капитального ремонта, утвержденных общим собранием членов НП СРО «Объединение строителей Владимирской области» 8 июля 2010 года следующим членам НП СРО «ОСВО»:

  1. ООО «Билдинг-Арт» (замена свидетельства) ОГРН 1073334000189

ИНН 3334008822

Юридический адрес: 602266, Владимирская обл., г. Муром, ул. Энгельса, д. 23А.

                     Основание отказа: долг по оплате членских взносов.
                   2.  ООО МНУ «Покровское» (замена свидетельства)  ОГРН 1053300615345

 ИНН 3321020526

 Юридический адрес: 601123, Владимирская обл., Петушинский район,     п/о Перепечино, ул. Ф.Штольверка, 19.

Основание отказа: долг по оплате членских взносов.

   3. ООО СК «Княжедворье» (замена свидетельства) ОГРН 1093328000314

ИНН 3328462805

Юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Б.Московская, д. 12.

Основание отказа: долг по оплате членских взносов и имеются замечания отдела контроля.

   4. ООО «Строймонтаж» (замена свидетельства) ОГРН 1053301823145

ИНН 3305052626

Юридический адрес: 601914, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Комсомольская, д. 95 кв. 120.

Основание отказа: долг по оплате членских взносов.

                      5. ООО «ПРОМТЭК» (замена свидетельства) ОГРН 1067746456799

ИНН 7709669570

                      Юридический адрес: 600021, г. Владимир, ул. Красноармейская, 43б
                      Основание отказа: долг по оплате членских взносов.

                      ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.

4. По 4 вопросу с информацией  и предложением о времени проведения общего собрания членов НП СРО «ОСВО» выступил исполнительный директор НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасов.

РЕШИЛИ:

     Принять информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. к сведению.

    Назначить проведение общего собрания членов НП СРО «ОСВО» 15 декабря 2010 года в 11 часов по адресу: город Владимир, улица Мира, д. 8 (здание культурно-образовательного учреждения «Дворец творчества юных»).

 ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 9

 «Против» - 0

 «Воздержались» - 0

Принято единогласно.

5. По 5 вопросу выступил исполнительный директор НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасов с информацией о подготовленном к рассмотрению на общем собрания членов НП СРО «ОСВО» проекте положения «О квалификационной аттестации руководителей и специалистов организаций – членов НП СРО «Объединение строителей Владимирской области».
РЕШИЛИ:

Принять информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова к сведению.

Представить на утверждение общему собранию членов НП СРО «ОСВО» положение «О квалификационной аттестации руководителей и специалистов организаций - членов НП СРО «Объединение строителей Владимирской области» (Приложение № 1).
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.

6. РАЗНОЕ.

1. Заслушана информация исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова о том, что в соответствии с частью 3 статьи 42 Федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», распоряжением Правительства РФ от 21 июня 2010 года № 1047-р утвержден перечень национальных стандартов и сводов правил (частей таких стандартов и вводов правил), в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований федерального закона.  Предложено НП СРО «ОСВО» произвести покупку необходимых   ГОСТов и СНИПов.

                  РЕШИЛИ:

                  Исполнительной дирекции НП СРО «ОСВО» произвести покупку
                   необходимых ГОСТов и СНИПов.
                   ГОЛОСОВАЛИ:
                  «За» - 9

                 «Против» - 0

                 «Воздержались» - 0

                  Принято единогласно.

2. Заслушана информация исполнительного директора НП СРО «ОСВО» с предложением о привлечении директора фонда «Технического нормирования строительства» Шляпникова А.А. к работе по актуализации необходимых СНИПов и ГОСТов.

РЕШИЛИ:

Принять предложение исполнительного директора НП СРО «ОСВО» о привлечении директора фонда «Технического нормирования строительства» Шляпникова А.А. к работе по актуализации необходимых СНИПов и ГОСТов.

Голосовали: «За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Е.В.Смирнова